
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
OLOMOUCKÉHO KRAJE  SE SÍDLEM V OLOMOUCI 

Wolkerova 74/6, 779 00 Olomouc, tel. 585 719 111, e-mail: epodatelna@khsolc.cz, ID datové schránky: 7zyai4b 

 

V Olomouci dne 10.6.2024 

 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

 

Dne 26.5.2024 obdržela Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci 

(dále jen povinný subjekt), žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb., 

o poskytnutí informací, ve znění pozdějších předpisů, kdy žadatel požadoval poskytnutí 

následujících informací: 

 

„1. Kdo jmenoval údajné vládní a státní úředníky na posty anebo do funkcí, které zastávají, 

a kdo jim, jejich nadřízeným a jejich předchůdcům předal potřebné pravomoci k tomu, aby 

mohli od 1.1.1993 na území našeho státu vládnout zákonnou mocí, nakládat s majetky státu a 

rozhodovat o občanských právech a občanskoprávních povinnostech svých spoluobčanů? 

2. Co orgány veřejné moci opravňuje k tomu vydávat se za orgány státní moci? 

3. Co opravňuje kohokoliv k tomu vydávat sebe a své spoluobčany za občany České republiky 

a Slovenské republiky? 

4. Co opravňuje kohokoliv k tomu, aby své spoluobčany nutil plnit z absolutně neplatných 

právních úkonů a aby pobíral plat, výsluhy anebo důchody za provozování protistátní a 

mezinárodní trestné činnosti?“ 

 

 

Dne 7.6.2024 zaslal povinný subjekt požadované informace v následujícím rozsahu: 

 

Ad 1 a 2 

V souladu s čl. 79 odst. 1 ústavního zákona č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky, ve znění 

pozdějších předpisů lze ministerstva a jiné správní úřady zřídit a jejich působnost stanovit 

pouze zákonem. KHS byla zřízena § 82 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 

zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon č. 258/2000 Sb.), a to se správním obvodem zahrnujícím území okresů Jeseník, 

Olomouc, Prostějov, Přerov a Šumperk. 

KHS postupuje při výkonu své pravomoci v oblasti ochrany a podpory veřejného zdraví, tj. 

včetně rozhodování o právech a povinnostech osob, v souladu se zákonem č. 258/2000 Sb. a 

zvláštními zákony upravující její činnost. 

 

Ad 3 

KHS žádost v části ad 3 v souladu s § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. odkládá, 

neboť požadované informace se nevztahují k její působnosti, tj. k ochraně a podpoře 

veřejného zdraví. Podrobně jsou pravomoci KHS popsané v odpovědi na požadované 

informace ad 1 a 2.  

 

Ad 4 

Jak je uvedeno již shora pod bodem ad 1 a 2 tohoto poskytnutí informací, KHS je zřízena 

zákonem č. 258/2000 Sb. a její pravomoci jsou vymezené citovaným zákonem a dalšími 

zvláštními zákony, popřípadě na jejich základě. KHS, ostatně jako další správní orgány, 

zaměstnává fyzické osoby jednak na základě uzavřených pracovněprávních smluv a jednak 



v souladu se zákonem č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších předpisů, kdy na 

základě těchto právních titulů pobírají zaměstnanci, resp. státní zaměstnanci mzdu či plat, 

případně jiná peněžitá plnění v souladu s citovanými právními předpisy. Co se týče zbývající 

části požadované informace týkající se trestné činnosti, tuto KHS v souladu s § 14 odst. 5 

písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. odkládá, neboť požadované informace se nevztahují 

k působnosti KHS, tj. k ochraně a podpoře veřejného zdraví.  

 

Nad rámec požadovaných informací KHS uvádí: 

K ostatním skutečnostem uvedeným v žádosti KHS uvádí, že těmito nejsou požadovány po 

KHS jakožto povinném subjektu žádné informace dle zákona č. 106/1999 Sb. a tomuto 

zákonu tedy nepodléhají. Přesto KHS považuje za nutné zdůraznit, že uplatňuje svou 

pravomoc orgánu ochranu veřejného zdraví pouze k těm účelům, k nimž mu byla zákonem 

nebo na základě zákona svěřena, a v rozsahu, v jakém mu byla svěřena, a postupuje tak zcela 

v souladu se správním řádem. Z tohoto důvodu považuje KHS Váš požadavek na proplacení 

podílových listů za bezpředmětný.  

 

 

 

                      Mgr. Zuzana Švarcová 

                                ředitelka odboru správního  


